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3,3 Mln złOtych 
nA SzkOleniA w łódzkieM
Urząd Marszałkowski w Łodzi opubliko-
wał listę rankingową wniosków dotyczą-
cych dofinansowania projektów w ramach 
priorytetu Viii, poddziałania 8.1.1 progra-
mu Operacyjnego Kapitał ludzki. wśród 
nich znalazł się projekt „GiS dla regionu 
łódzkiego”, którego beneficjentem jest wo-
jewódzki Ośrodek dokumentacji Geode-
zyjnej i Kartograficznej w Łodzi. Budżet 
projektu wynosi 3,303 mln zł, a termin 
realizacji: od września 2009 do sierpnia 
2011 roku. Uczestnikami szkoleń zorga-
nizowanych w ramach „GiS dla regionu 
łódzkiego” będą pracownicy jednostek 
budżetowych administracji publicznej zaj-
mujący się: bezpieczeństwem publicznym, 
ratownictwem, pożarnictwem oraz zarzą-
dzaniem kryzysowym. program szkoleń 
przewiduje wykorzystanie rozwiązań pro-
jektu infrastruktura Regionalnego Systemu 
informacji przestrzennej województwa 
łódzkiego realizowanego przez departa-
ment Geodezji i Kartografii Urzędu Mar-
szałkowskiego w Łodzi, a także projektów: 
aSG-eUpOS, TBd i innych.

daRiUSZ dZiOneK (wOdGiK Łódź)

24czerwca w Gdyni obchodzono 
50-lecie istnienia dywizjonu Za-

bezpieczenia hydrograficznego Mary-
narki wojennej. Uroczystość z udziałem 
około 300 marynarzy i zaproszonych 
gości rozpoczęto zbiórką, podczas której 
odczytano okolicznościowe rozkazy, wrę-
czono odznaczenia i ordery. następnie 
goście mogli zwiedzać okręty hydrogra-
ficzne dywizjonu – ORp „arctowski” i ORp 
„heweliusz”, które wyposażone są w spe-
cjalistyczny sprzęt pomiarowy i nawiga-
cyjny. w Klubie Garnizonowym zapre-
zentowano kilka referatów na temat historii 
pomiarów hydrograficznych [patrz s. 58 – 
red.]. impreza zakończyła się piknikiem z 
tradycyjną wojskową grochówką. Można 
było również zapoznać się ze sprzętem 
wykorzystywanym przez hydrografów (no-

50 laT wOJSKOweJ 
hydROGRaFii

woczesne zestawy GpS RTK, elektronicz-
ne tachimetry i sondy służące do pomiaru 
głębokości dna morskiego). Jak podkreślił 
dowódca dywizjonu komandor dariusz 
Kolator, wykorzystywany sprzęt jest stale 
wymieniany na najbardziej nowoczesny, 
a pomiary prowadzone przez hydrogra-
fów są coraz dokładniejsze.
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prezesem polskiej Geodezji Komercyj-
nej po raz trzeci z kolei został wal-

demar Klocek (OpGK Olsztyn), a wice-
prezesem wojciech Frankowski (OpGK 
Gdańsk). w skład zarządu weszli tak-
że: ludmiła pietrzak (interTim Suwałki) 
oraz Stanisław Margul (OpGK lublin) 
– wszyscy na fot. nowe władze mają 
zająć się m.in. promocją branży, prawem 
w geodezji oraz zasadami współpra-
cy z aRiMR. Zakończone 10 czerwca 
walne Zgromadzenie polskiej Geodezji 
Komercyjnej, zorganizowane w izbic-
ku przez OpGK Opole, odbyło się przy 
udziale wszystkich 26 członków związ-
ku. Gośćmi przedsiębiorców geodezyj-
nych byli m.in: GGK Jolanta Orlińska, 
wiceprezes GUGiK Jacek Jarząbek, wi-
cewojewoda opolski antoni Jastrzębski, 
winGiK Marek Świetlik, geodeta woje-
wództwa Jacek Górny oraz prezes GiG 
wojciech Matela.

Zasadniczym tematem rozmów było 
prawo w geodezji. Jolanta Orlińska 

zapowiedziała, że zmiany w ustawie 
Prawo geodezyjne i kartograficzne nie 
ograniczą się do tych, które wprowadzić 
ma przyjmowana właśnie przez Radę 
Ministrów ustawa o infrastrukturze infor-
macji przestrzennej. powrót do tematu no-
wego Pgik planuje się pod koniec roku. 

nOwe wŁadZe pGK 
podczas spotkania wielokrotnie nawiązy-
wano do problemu wykonywania scaleń 
gruntów tylko przez wojewódzkie biura 
geodezji i terenów rolnych (art. 3 pkt 4 
ustawy o scalaniu i wymianie gruntów). 
walkę w tej sprawie prowadzi od kil-
ku lat prezes OpGK Białystok Zbigniew 
Olszewski, dysponujący rozległą kore-
spondencją, m.in. z rzecznikiem praw 
obywatelskich. niestety, lobby wBGiTR 
w Ministerstwie Rolnictwa jest tak silne, 
że wszelkie próby rozwiązania proble-
mu odbijają się jak od ściany. Zbigniew 
Olszewski przypomniał, że w ramach 
pROw na lata 2007-2013 przewidziano 
na scalenia prawie miliard złotych. na te-
mat konieczności przełamania monopolu 
wBGiTR jednym głosem mówili nie tylko 
przedstawiciele prywatnego wykonaw-
stwa, ale także wicewojewoda antoni 
Jastrzębski oraz geodeta województwa 
Jacek Górny. Opolski wBGiTR został zli-
kwidowany w 2003 roku, a te w sąsied-
nich województwach, do których zwra-
cano się o pomoc, nie chcą się podjąć 
dodatkowych zadań, gdyż mają dosyć 
własnych. ponieważ prawo nie pozwa-
la zlecić scaleń firmie prywatnej, istnieje 
poważne zagrożenie utratą pieniędzy 
przeznaczonych na ten cel, i to nie tylko 
w Opolskiem (wBGiTR-ów nie ma w pra-
wie połowie województw).

Tradycyjnie spotkanie przedsiębiorców 
było okazją do przedstawienia wy-

ników finansowych za rok 2008 [patrz 
s. 18 – red.]. podczas obrad statutowych 
prawie jednogłośnie przyjęto wszystkie 
uchwały kwitujące działalność zarzą-
du w roku 2008 oraz preliminarz na rok 
2009. przegłosowano także 5 uchwał 
kierunkujących prace zarządu na kolejne 
lata. wśród najważniejszych znalazły 
się: współpraca z GGK w sprawie pro-
mocji branży, działania zmierzające do 
opracowania nowego prawa geodezyj-
nego, utworzenia samorządu zawodo-
wego oraz usunięcia pkt 4 z art. 3 ustawy 
o scalaniu i wymianie gruntów, a także 
współpraca z aRiMR w zakresie przygo-
towania warunków wykonywania prac 
geodezyjnych, które nie byłyby tak nie-
równoprawne dla obu stron, jak obecnie.
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